Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 ноября 2022 года                                                                                                № 301
	Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО Запорожское сельское поселение от 30.03.2020 года «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень налоговых расходов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление от 29.06.2021 года № 146 «Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» с 01.01 2023 года считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение по адресу: запорожское-адм.рф.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации

                                           М.В. Баскакова
Исп. Шишла Е.А. 66-334

Разослано: дело-2, прокуратура-1.

  Приложение
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 03.11.2022 года № 301
ПЕРЕЧЕНЬ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2023 и плановый период 2024-2025 годов
	N№ п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение, преференция (налоговый расход)
	Наименование налоговой льготы, освобождения, преференции (содержание налогового расхода)
	Реквизиты НПА, устанавливающего налоговую льготу, освобождение, преференцию
	Дата начала действия права на налоговую льготу, освобождение, преференцию (налогового расхода)
	Дата прекращения действия налоговой льготы, освобождения, преференции (налогового расхода)
	Целевая категория плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения, преференции
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)/ направления социально-экономической политики, целям которой(-ого) соответствует налоговый расход
	Наименование структурного элемента муниципальной программы (подпрограммы, при наличии), целям которого соответствует налоговый расход
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (подпрограммы) / направления социально-экономической политики
	Куратор

налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

1

2
	Земельный налог

	Налоговый вычет на необлагаемую налогом площадь земельного участка в размере 600 кв. м. на 1-го налогоплательщика в отношении 1-го земельного участка
	Решение Совета депутатов МО Запорожское сельское поселение от 27.11.19 г. № 19
	01.01.2020 года
	не установлена
	Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей
	-
	-
	-
	Администрация МО Запорожское сельское поселение

	Освобождение от уплаты налога
	Решение Совета депутатов МО Запорожское сельское поселение от 27.11.19 г. № 19
	01.01.2020 года
	не установлена
	- муниципальные организации культуры, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета МО Запорожское сельское поселение;

- органы местного самоуправления, в том числе администрацию муниципального образования, обладающую правом юридического лица..
	-
	-
	-
	Администрация МО Запорожское сельское поселение